平成３０年１１月９日
ＰＴＡ会員 各位
                              鳥居松小学校ＰＴＡ会長
                                                          荻 原 行 博

第７回 ふれあい教育セミナー開催のご案内

        『 二足歩行ロボットプログラミング教室 』

 晩秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。日頃は本校ＰＴＡ活動に、ご理解とご協力をいただき、誠に
ありがとうございます。
 さて、第７回ふれあい教育セミナーは、「二足歩行ロボットプロ
グラミング教室」を行います。自分でロボットを作り、プログラム
を組んで思ったように動かすことができるそうです。どんなロボッ
トができ、どんな動きをさせることができるのか、とても楽しそう
です。
 ロボット作りとプログラムを組んでロボットを動かすため、今回
のセミナーは、４～６年生に限らせていただきます。親子でも子ど
も同士でもかまいませんが、２人から３人のグループでお申し込み
ください。ただし、ロボットが１５体と限りがあります。参加希望
多数の場合は抽選をさせていただきますので、ご了承ください。
（連絡のない場合は、参加できます。）

                                    記

１ 日 時  １２月８日（土）
２ 日 程  １２：４５ 受付
       １３：００～１３：２０ ロボットの作り方の説明
       １３：２０～１４：２０ ロボット製作
       １４：３０～１５：３０ ロボットを動かす
       １５：３０～１６：００ 発表会
３ 場 所  鳥居松小学校 理科室（北館１階）
４ 講 師  梅崎 太造 氏 （名古屋工業大学教授）
５ 対 象  ４～６年生で、２人から３人のグループ（親子または児童のみ）
６ 費 用  無料
７ その他
 ※ 参加希望の方は点線以下の参加申込書にご記入いただき、１１月２６日（月）までに、
  お子さんを通して担任の先生にお渡しください。
 ※ ２人から３人のグループまたはご家族でお申し込みください。
 ※ どんなことをするのか、どうやって作るか等詳しくは、下記のホームページをご覧
  ください。
   「二足歩行ロボット教室」製作マニュアル
     →http://swa.kasugai.ed.jp/weblog/files/kasugai23/doc/19641/444925.pdf

  キ リ  ト  リ

第７回ふれあい教育セミナー「二足歩行ロボット教室」 参加申込書

               １２月８日(土)実施  申込締め切り１１月２６日（月）

参加児童・保護者氏名

学年・組

電話番号

     ※児童の場合は、学年・組を記入してください。